
cr
ea

te
d 

on
 9

. M
ay

 2
02

5,
 2

:5
7 

pm

435-12119 Resin-33-SF-N

Conforme ROHS (Artigo 4 - 1) Sim

Conteúdo embalagem 955 ml

Dureza D 65±5

Especificações Cenelec HD 631.1 S2

Força de Impacto 26 kJ/m²

Gama de Aplicação Baixa tensão

Livre de Halogêneos Sim

Máxima Exotermicidade +71 °C

Quantidade por saco

Razão de Mistura (peso) 100:26

Rigidez Dielétrica 38 kV/mm

Temp. de Armazenagem +4 °C a +40 °C

Temperatura de Trabalho -25 °C a +120 °C

Tempo de Gel 48 min. 5°C, 20 min. 23°C, 9 min. 40°C

Tempo de vida da Mistura 43 min. 5°C, 15 min. 23°C, 8 min. 40°C

Vida Útil 48 meses

Viscosidade 4500 mPa*s, 5 °C (EN ISO 2555), 3000 mPa*s, 23 °C (EN ISO 2555)

Grupo de produto Resina fundida em poliuretano bicomponente

Família de Produto RELICON PUR 33

Material Resina de poliuretano (PUR)

Cor Verde (GN)

Ficha técnica

Código do artigo:

Reservado o direito a alterações técnicas e erros. Cabe ao cliente verificar a adequação para uma aplicação específica através de testes. 


